PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

CONCEPTO

EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

$ 20,738,990,988.77
348,851,543.13
49,985,355.00
108,698,533.26

2,295,871,745.66

$ 12,233,238.09
312,992,453.95

0.00

268,357,101.00

0.00

$  20,751,224,226.86
661,843,997.08
49,985,355.00
377,055,634.26

2,295,871,745.66

$  9,965,849,179.23
275,167,133.30
27,788,371.26
451,082,442.64

1,260,881,334.56

$  9,830,578,220.94
273,988,450.17
23,688,881.83
445,432,185.30

1,256,421,728.89

$ 10,785375,047.63
386,676,863.78
22,196,983.74
(74,026,808.38)

1,034,990,411.10

TOTAL DEL GASTO

$ 23542,398,165.82

$ 593,582,793.04

64

$  24,135,980,958.86

$ 11,980,768,460.99

$ 11,830,109,467.13

$  12,155,212,497.87




